



Министерство
образования Нижегородской области

П Р И К А З

15.04.2015

№ 1357

г. Нижний Новгород

**О внесении изменений в приказ
от 29.01.2015 № 218 "Об утверждении
составов комиссий по проведению
государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного
общего образования в 2015 году"**

Внести в приказ министерства образования Нижегородской области от 29.01.2015 № 218 "Об утверждении составов комиссий по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2015 году" следующие изменения:

1. В Приложении 1 "Состав предметной комиссии Нижегородской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по русскому языку":

1.1. наименование позиции "Сокольский муниципальный район" изложить в следующей редакции:

"Городской округ Сокольский";

1.2. во втором абзаце позиции "Городской округ город Первомайск" слова "МБОУ Сатисская СОШ" заменить словами "МОУ Сатисская СОШ".

2. В Приложении 2 "Состав предметной комиссии Нижегородской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по математике":

2.1. во втором абзаце позиции "Вадский муниципальный район" слова "Муниципальное автономное образовательное учреждение (далее МАОУ) Вадская СОШ" заменить словами "Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Вадская СОШ";

2.2. наименование позиции "Сокольский муниципальный район" изложить в следующей редакции:

"Городской округ Сокольский".

3. В Приложении 3 "Состав предметной комиссии Нижегородской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по физике":

3.1. во втором абзаце позиции "Вадский муниципальный район" слова "Муниципальное автономное образовательное учреждение (далее МАОУ) Вадская СОШ" заменить словами "Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Вадская СОШ";

3.2. наименование позиции "Сокольский муниципальный район" изложить в следующей редакции:

"Городской округ Сокольский".

4. В Приложении 4 "Состав предметной комиссии Нижегородской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по обществознанию":

4.1. во втором абзаце позиции "Вадский муниципальный район" слова "Муниципальное автономное образовательное учреждение (далее МАОУ) Вадская СОШ" заменить словами "Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Вадская СОШ";

4.2. во втором абзаце позиции "Вознесенский муниципальный район" слова "МБОУ Вознесенская СОШ № 2" заменить словами "МБОУ Вознесенская СОШ";

4.3. наименование позиции "Сокольский муниципальный район" изложить в следующей редакции:

"Городской округ Сокольский".

5. В Приложении 5 "Состав предметной комиссии Нижегородской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по географии":

5.1. во втором абзаце позиции "Вадский муниципальный район" слова "Муниципальное автономное образовательное учреждение (далее МАОУ) Вадская СОШ" заменить словами "Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Вадская СОШ";

5.2. наименование позиции "Сокольский муниципальный район" изложить в следующей редакции:

"Городской округ Сокольский".

6. В Приложении 6 "Состав предметной комиссии Нижегородской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по информатике и ИКТ":

6.1. во втором абзаце позиции "Вадский муниципальный район" слова "Муниципальное автономное образовательное учреждение (далее МАОУ) Вадская СОШ" заменить словами "Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Вадская СОШ";

6.2. во втором абзаце позиции "Вознесенский муниципальный район" слова "МБОУ Вознесенская СОШ № 2" заменить словами "МБОУ Вознесенская СОШ";

6.3. наименование позиции "Сокольский муниципальный район" изложить в следующей редакции:

"Городской округ Сокольский".

6.4. второй абзац позиции "Чкаловский муниципальный район" изложить в следующей редакции:

"Ковылева	Надежда	Сергеевна	МБОУ Чкаловская	учитель
			СОШ № 5	информатики и
				ИКТ".

7. В Приложении 7 "Состав предметной комиссии Нижегородской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по истории":

7.1. во втором абзаце позиции "Вадский муниципальный район" слова "Муниципальное автономное образовательное учреждение (далее МАОУ)

Умайская ООШ" заменить словами "Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Умайская ООШ";

7.2. во втором абзаце позиции "Вознесенский муниципальный район" слова "МБОУ Вознесенская СОШ № 2" заменить словами "МБОУ Вознесенская СОШ";

7.3. наименование позиции "Сокольский муниципальный район" изложить в следующей редакции:

"Городской округ Сокольский".

7.4. во втором абзаце позиции "Городской округ город Первомайск" слова "МБОУ Сатисская СОШ" заменить словами "МОУ Сатисская СОШ".

8. В Приложении 8 "Состав предметной комиссии Нижегородской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по литературе":

8.1. во втором абзаце позиции "Вадский муниципальный район" слова "Муниципальное автономное образовательное учреждение (далее МАОУ) Новомирская ООШ" заменить словами "Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новомирская ООШ";

8.2. наименование позиции "Сокольский муниципальный район" изложить в следующей редакции:

"Городской округ Сокольский".

8.3. во втором абзаце позиции "Городской округ город Первомайск" слова "МБОУ Сатисская СОШ" заменить словами "МОУ Сатисская СОШ".

9. В Приложении 9 "Состав предметной комиссии Нижегородской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по химии":

9.1. во втором абзаце позиции "Вадский муниципальный район" слова "Муниципальное автономное образовательное учреждение (далее МАОУ) Дубенская ООШ" заменить словами "Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Дубенская ООШ";

9.2. во втором абзаце позиции "Гагинский муниципальный район" слова "МБОУ Больше-Аратская СОШ" заменить словами "МБОУ Больше-Аратская СШ";

9.3. наименование позиции "Сокольский муниципальный район" изложить в следующей редакции:

"Городской округ Сокольский".

10. В Приложении 10 "Состав предметной комиссии Нижегородской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по биологии":

10.1. во втором абзаце позиции "Вадский муниципальный район" слова "Муниципальное автономное образовательное учреждение (далее МАОУ) Вадская СОШ" заменить словами "Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Вадская СОШ";

10.2. во втором абзаце позиции "Вознесенский муниципальный район" слова "МБОУ Вознесенская СОШ № 2" заменить словами "МБОУ Вознесенская СОШ";

10.3. наименование позиции "Сокольский муниципальный район" изложить в следующей редакции:

"Городской округ Сокольский".

11. В Приложении 11 "Состав предметной комиссии Нижегородской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по иностранному языку":

11.1. во втором абзаце позиции "Вадский муниципальный район" слова "Муниципальное автономное образовательное учреждение (далее МАОУ) Вадская СОШ" заменить словами "Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Вадская СОШ";

11.2. во втором абзаце позиции "Вознесенский муниципальный район" слова "МБОУ Вознесенская СОШ № 2" заменить словами "МБОУ Вознесенская СОШ";

113. наименование позиции "Сокольский муниципальный район"
изложить в следующей редакции:

"Городской округ Сокольский".

Министр



С.В.Наумов